	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 2-2016

	Од 11.01 до 18.01.2016
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3501
	2095
	5021
	1416
	12033
	11053
	74,3 %
	582,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	980
	427
	1545
	835
	3787
	3298
	23,4 %
	183,3

	Исипна треска
	0
	2
	0
	0
	2
	1
	0 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	111
	50
	137
	38
	336
	278
	2,1 %
	16,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	2
	23
	3
	28
	12
	0,2 %
	1,3

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4592
	2576
	6726
	2292
	16186
	14642
	100 %
	783,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа

0

100

200

300

400

500

600

2015-3 2015-5 2015-7 2015-9 2015-11 2015-13 2015-15 2015-17 2015-19 2015-21 2015-23 2015-25 2015-27 2015-29 2015-31 2015-33 2015-35 2015-37 2015-39 2015-41 2015-43 2015-45 2015-47 2015-49 2015-51 2015-53 2016-2

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	271
	209
	496
	174
	1150
	1227
	81,9 %
	623,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	70
	20
	71
	59
	220
	245
	15,7 %
	119,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	5
	11
	5
	32
	32
	2,3 %
	17,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	3
	0
	3
	0
	0,2 %
	1,6

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	352
	234
	581
	238
	1405
	1504
	100 %
	762,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	353
	210
	703
	184
	1450
	1111
	78,7 %
	1318,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	50
	28
	199
	98
	375
	271
	20,4 %
	341,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	5
	7
	2
	16
	13
	0,9 %
	14,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	405
	243
	909
	285
	1842
	1395
	100 %
	1675,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	473
	285
	730
	155
	1643
	1341
	70,6 %
	934,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	173
	48
	266
	132
	619
	426
	26,6 %
	351,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	6
	38
	11
	64
	35
	2,8 %
	36,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	1
	1
	2
	0 %
	0,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	655
	339
	1034
	299
	2327
	1804
	100 %
	1323,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	391
	206
	427
	95
	1119
	1587
	81,4 %
	737,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	86
	27
	93
	44
	250
	440
	18,2 %
	164,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	0
	1
	3
	5
	14
	0,4 %
	3,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	478
	233
	521
	142
	1374
	2041
	100 %
	905,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	423
	225
	593
	197
	1438
	1190
	70,7 %
	1237,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	162
	79
	205
	133
	579
	427
	28,5 %
	498,2

	Исипна треска
	0
	2
	0
	0
	2
	1
	0,1 %
	1,7

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	3
	5
	2
	13
	12
	0,6 %
	11,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	4
	0 %
	0,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	588
	309
	804
	332
	2033
	1634
	100 %
	1749,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	251
	176
	390
	97
	914
	905
	74,4 %
	908,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	88
	31
	98
	46
	263
	299
	21,4 %
	261,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	21
	12
	13
	1
	47
	38
	3,8 %
	46,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	3
	1
	5
	3
	0,4 %
	4,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	360
	220
	504
	145
	1229
	1245
	100 %
	1221,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	179
	68
	397
	56
	700
	271
	58,8 %
	657,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	72
	54
	207
	103
	436
	231
	36,6 %
	409,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	3
	23
	3
	41
	15
	3,4 %
	38,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	14
	0
	14
	3
	1,2 %
	13,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	263
	125
	641
	162
	1191
	520
	100 %
	1118,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	608
	347
	492
	179
	1626
	1626
	75,1 %
	510,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	136
	75
	151
	100
	462
	500
	21,3 %
	145,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	41
	8
	22
	6
	77
	90
	3,6 %
	24,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	785
	430
	665
	285
	2165
	2216
	100 %
	679,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	552
	369
	793
	279
	1993
	1793
	76,1 %
	1060,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	143
	65
	255
	120
	583
	457
	22,3 %
	310,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	8
	17
	5
	41
	29
	1,6 %
	21,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	2
	0
	3
	0
	0,1 %
	1,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	706
	443
	1067
	404
	2620
	2279
	100 %
	1394,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 2-2016

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kратово
	81
	20
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	К.Паланка
	239
	53
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kуманово
	1323
	546
	0
	0
	62
	0
	1
	0

	Гостивар
	614
	182
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Тетово
	1012
	280
	0
	0
	57
	0
	0
	0

	Битола
	926
	159
	0
	0
	29
	0
	1
	0

	Д.Хисар
	69
	13
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Ресен
	155
	48
	0
	0
	2
	0
	2
	0

	Берово
	194
	26
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	276
	64
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Кочани
	596
	151
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Пехчево
	16
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Виница
	368
	128
	0
	0
	5
	0
	1
	0

	Дебар
	296
	44
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Струга
	823
	206
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Крушево
	45
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	М.Брод
	88
	25
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	1305
	546
	2
	0
	13
	0
	1
	0

	Пробиштип
	122
	15
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Радовиш
	278
	63
	0
	0
	3
	0
	2
	0

	Штип
	514
	185
	0
	0
	38
	0
	3
	0

	Струмица
	652
	424
	0
	0
	40
	0
	13
	0

	Валандово
	48
	12
	0
	0
	1
	0
	1
	0

	Гевгелија
	393
	74
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Кавадарци
	517
	229
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Неготино
	298
	82
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Сн.Николе
	190
	45
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Велес
	595
	153
	0
	0
	17
	0
	3
	0
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